Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2021 №   5876
Великий Новгород

Об утверждении Перечня должно-
стей муниципальной службы, при
назначении на которые граждане
и при замещении которых муни-
ципальные  служащие Админи-
страции Великого Новгорода обя-
заны представлять сведения о сво-
их доходах, расходах, об имущест-
ве и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о
доходах,  расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 г.

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской

Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 "Об утверждении перечня должностей

федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей", областным законом от 29 марта 2021 г.

№ 694-ОЗ "О внесении изменений в областной закон "О некоторых вопросах

правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области",

2

распоряжением Администрации Великого Новгорода от 26.10.2020 № 175рм

"Об утверждении штатного расписания Администрации Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие Администрации Великого Новгорода обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее - Перечень).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Великого

Новгорода ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих,

чьи должности входят в Перечень, под роспись.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Великого

Новгорода:

от 03.10.2019 № 4073 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие Администрации Великого Новгорода обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей";

от 26.11.2019 № 4929 "О внесении изменений в Перечень должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие Администрации Великого Новгорода обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей";

от 19.03.2020 № 982 "О внесении изменения в Перечень должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие Администрации Великого Новгорода обязаны

3

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей";

от 18.06.2020 № 2124 "О внесении изменений в Перечень должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие Администрации Великого Новгорода обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей";

от 13.11.2020 № 4347 "О внесении изменений в Перечень должностей

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие Администрации Великого Новгорода обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

5876п

 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 09.11.2021 № 5876

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие

Администрации Великого Новгорода обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей

по которым предусматривает осуществление муниципального контроля в

соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", областным

законом от 1 февраля 2016 г. № 914-ОЗ "Об административных правонарушениях",

осуществление муниципального земельного контроля, муниципального контроля в

сфере гастрольно-концертной деятельности и иных зрелищных мероприятий на

территории городского округа Великий Новгород, а также должности

муниципальной службы, в обязанности которых входят контрольно-

распорядительные функции, исполнение обязанностей по осуществлению закупок

для муниципальных нужд:

1) заместитель Главы администрации Великого Новгорода;

2) управляющий делами;

3) в контрольно-административном управлении:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела контроля;

главный специалист отдела контроля;

4) в комитете по управлению городским хозяйством:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

 5

начальник отдела по дорожному хозяйству;

начальник отдела по организации дорожного движения, транспорта и связи;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

главный специалист - муниципальный жилищный инспектор отдела

жилищного хозяйства;

главный специалист отдела благоустройства;

5) в комитете по образованию:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - заведующий отделом по воспитанию,

дополнительному образованию и досуговой деятельности;

6) в управлении по физической культуре и спорту:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

7) в контрольно-ревизионном управлении:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

главный специалист;

8) в комитете муниципальной службы:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела кадров;

9) в комитете финансов:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник бюджетного отдела;

начальник отдела учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета -

главный бухгалтер;

10) в комитете по опеке и попечительству:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

11) в комитете экономического развития и инвестиций:

председатель комитета;

 6

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела торговли;

главный специалист отдела торговли;

12) в комитете архитектуры и градостроительства:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела по строительству;

13) в правовом управлении:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

14) в управлении делопроизводства:

начальник управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела документов;

15) в управлении по жилищным вопросам:

начальник управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела социальных и

жилищных программ;

16) в управлении бухгалтерского учета и отчетности:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

17) в комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого Новгорода:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела муниципального земельного контроля;

главный специалист отдела муниципального земельного контроля;

ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер;

начальник отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

заместитель начальника отдела учета и распоряжения муниципальной

собственностью;

 7

главный специалист отдела учета и распоряжения муниципальной

собственностью;

начальник отдела закупок;

заместитель начальника отдела закупок;

главный специалист отдела закупок;

18) в комитете культуры и молодежной политики:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по делам молодежи;

заместитель председателя комитета - начальник отдела культуры и

культурного наследия;

заместитель начальника отдела по делам молодежи;

главный специалист отдела культуры и культурного наследия;

19) в комитете по работе с общественными организациями и населением

города:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

20) в комитете по туризму и зарубежным связям:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

21) в управлении по работе со средствами массовой информации:

начальник управления;

22) в отделе ЗАГС:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

_______________________________